Protokół z IV sesji Rady Gminy Domaradz 
z dnia 26 lipca 2024r.

W dniu 26 lipca 2024r. (tj. piątek) o godz. 11.00  w sali nr 3 Urzędu Gminy w Domaradzu odbyła się IV sesja Rady Gminy Domaradz. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Domaradz Dariusz Dudek, który powitał radnych, Wójta – Marcina Tarabuła, Stanisława Gierulę –Sekretarza, Elżbietę Barud – Skarbnika, Panią sołtys z Baryczy oraz mieszkańców gminy uczestniczących w sesji poprzez media społecznościowe. 
Ad. 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali jest 14 radnych wobec tego obrady są prawomocne. Nieobecny radny Jerzy Bator.

Ad. 3 Następnie Przewodniczący RG odczytał  porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji - nastąpiło
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji wnioskowej.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6.Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Wójta z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji.
8. Informacja o pracy Wójta Gminy Domaradz w okresie między sesjami oraz działaniach inwestycyjnych Gminy
9.Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:
a)     przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej w Golcowej projekt Uchwały Nr IV.19.2024
b)      zaciągnięcia zobowiązania finansowego ponad kwotę wydatków określoną w budżecie gminy na 2024 r. (dotacja dla Parafii Golcowa) projekt Uchwały Nr IV.20.2024
c)     przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej w Baryczy projekt Uchwały Nr IV.21.2024
d)      zaciągnięcia zobowiązania finansowego ponad kwotę wydatków określoną w budżecie gminy na 2024 r. (dotacja dla Parafii Barycz) projekt Uchwały Nr IV.22.2024
e)     zaciągnięcia zobowiązania finansowego ponad kwotę wydatków określoną w budżecie gminy na 2024 r. (opracowanie planu ogólnego) projekt Uchwały Nr IV.23.2024
f)     zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok projekt Uchwały Nr IV.24.2024
g)    zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Domaradz. 
projekt Uchwały Nr IV.25.2024
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Przyjęcie wypracowanych wniosków z sesji.                             
12. Zamknięcie sesji.
Uwag do porządku obrad nie wniesiono.
Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie przez podniesienie ręki: 
za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 4  Powołanie Komisji wnioskowej.
Przewodniczący RG poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji wnioskowej.
Wiceprzewodniczący RG Mateusz Czuba zgłosił radnych : Marta Anioł i Ewa Mazur Zgłoszeni radni wyrazili zgodę.  
Przewodniczący poddał skład komisji pod głosowanie przez podniesienie ręki: 
Głosował 14 radnych : za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.
W skład Komisji wnioskowej weszli radni Marta Anioł i Ewa Mazur.

Ad. 5  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący RG poinformował, że zapoznał się z protokołem do którego nie wnosi uwag oraz zaproponował, aby przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania. 
Uwag nie było.
Przewodniczący RG poddał pod głosowanie przez podniesienie ręki, kto jest za przyjęciem protokołu bez odczytywania. Głosował 14 radnych: za – 14,  przeciw – 0 , wstrzymało się – 0. Protokół został przyjęty.

Ad. 6  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Dariusz Dudek poinformował, że w dniu 4 czerwca 2024r uczestniczył          w posiedzeniu wspólnej Komisji Budżetu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego                           i Administracji oraz Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Poza tym wykonywał obowiązki związane z funkcją Przewodniczącego Rady.

Ad.  7 Informacja Wójta z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji. 
[bookmark: _Hlk172553374]Ad. 8 Informacja o pracy Wójta Gminy Domaradz w okresie między sesjami oraz działaniach inwestycyjnych Gminy.

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwały są realizowane zgodnie z tym jak zostały przyjęte,                     a z poprzedniej sesji wniosków był 14: 
1. Zaznaczenie miejsc przez namalowanie kopert na miejscach parkingowych przy OSP           w Domaradzu  Wójt GD   - zostało wykonane 
2. Wniosek o docenienie i przyznanie nagrody pieniężnej dla drużyn Sokół Domaradz              i LKS Golcowa w związku z awansem do A klasy 
Wójt GD poinformował, środki zostały zabezpieczone i oba kluby mają już do dyspozycji, natomiast oficjalnie i formalnie Sokół Domaradz otrzymał już bon podarunkowy w trakcie obchodów Dni Gminy Domaradz, a LKS Golcowa otrzyma na w ramach festynu -  Lata           w plenerze, który odbędzie się w miesiącu sierpniu
3. Wykonanie przepustu kanalikowego na odcinku drogi gminnej nr 3196 w Baryczy (wniosek w formie papierowej) 
4. Wykonanie przepustu kanalikowego na odcinku drogi gminnej nr 5724                                  w Baryczy(wniosek w formie papierowej)
Wójt GD poinformował, że pracownicy dokonali wizję lokalną w terenie i na chwilę obecna została udzielona odpowiedź, że gmina nie posiada środków, aby w tym momencie przeznaczyć na tego typu inwestycje, ale to nie pozostaje bez uwagi i przy planowaniu projektu budżetu zostaną te środki zabezpieczone. 
5. Przeprowadzenie remontu drogi Nr 4120 w Baryczy – droga została wykonana w 2019 roku ( na drodze pojawiają się dziury, rdza i trawa wypychająca asfalt do góry – w tym roku kończy się okres gwarancyjny na przedstawiona drogę. (wniosek w formie papierowej)
Wójt GD przekazał, że zostaną pobrane próbki – wycinki drogi i w ten sposób uzyska się opinie w przedmiocie zarówno grubość czy ilości warstw składających się na daną inwestycje – grubości tych warstw, a przede wszystkim ich skład, bo tutaj jest kwestionowany i grubość asfaltu. Wójt Gd zaznaczył, że jeśli uzyskamy informację, że te drogi wykonane są niezgodnie z projektem i umową to zostanie pociągnięty do odpowiedzialności Wykonawca tej drogi. Czynności zostały podjęte w/w sprawie, a na ekspertyzę trzeba czekać miesiąc.
6. Zamontowanie lampy oświetlającej ulicę za apteką – przysiółek Podpalanka                (wniosek w formie papierowej)
Wójt GD poinformował, że dokumentacja jest przygotowana i ta jedna lampa będzie dodana w ramach modernizacji systemu oświetleniowego i nie będzie problemów, aby te jedną lampę dodatkowo umieścić. 
7. Budowa drogi asfaltowej nr 1525/1 i odwodnienia w przysiółku Podpalanka. (petycja/wniosek w formie papierowej)
Wójt GD wyjaśnił, że są to inwestycje, które potrzebują dużego nakładu finansowego             i najlepiej na takie inwestycje zabezpieczyć środki w projekcie budżetu na następny rok. 
8. Odnowienie altany w parku – naprawa połamanych elementów oraz rozważenie odwrócenia w kierunku parkingu. 
Wójt GD jeśli chodzi o altanę to została częściowo zremontowana. Zostały wymienione deski, front altany został zmieniony (odwrócony) w stronę parkingu.
9. Posadzić w parku gminnym kwiaty i krzewy.
Wójt GD przekazał, że spotkał się z długoletnia informacją z strony Urzędu Marszałkowskiego, który prowadzi taka akcje sadzenia drzew i krzewów miododajnych          i w przyszłym tygodniu będzie składany wniosek w tym przedmiocie gdzie zostanie wskazany park. Krzewy można zasadzić u podnóża drzew i niczego nie będzie trzeba wycinać.
10. Wniosek dot. drogi w Baryczy, która została wykonana w ubiegłym roku, a  na środku wyrastają trawy i dobrze by było interweniować w ramach gwarancji, a i jest to droga na której brakowała asfaltu ( wójt był na tej drodze) 
11. Wykonanie ławeczek na stadionie w Baryczy
Wójt GD – zostały wymienione te najbardziej uszkodzone. Natomiast jeśli radnym chodziło  o kompleksową wymianę to prośba o złożenie podania, bo są to inwestycje, które potrzebują nakładu finansowego.
12. Wykonać zadaszenie nad figurką w parku w Domaradzu (małe - nad samą głowa figurki)
Wójt GD wyjaśnił, że trzeba to przemyśleć. Wykonanie samego daszku nad ta figurka pewnie dało by się wykonać po sensownym zaprojektowaniu tak aby ten daszek się komponował           z cała reszta otoczenia. Wójt przekazał, że chciałby zmienić najbliższe otoczenie figurki. Ta inwestycja jeszcze wymaga konsultacji, ale będzie na uwadze.
13. Usunięcie wrastających konarów drzew w istniejące kable internetowe i światłowód przy wymianie lamp na LEDY
Wójt GD poinformował, że został ten fakt zgłoszony do Zakładu Energetycznego                             i otrzymaliśmy informację, że w ramach możliwości takie prace będą wykonywane tylko też Energetyka prosiła, by w tym przedmiocie o bardziej konkretne informacje tzn. w których miejscach te drzewa są najbardziej ingerujące w te linie.
14. Wykoszenie w Baryczy chodnika 2020R Wójt GD – zostało wykonane
Działania w okresie między sesjami. 
Wójt Gminy poinformował, że zaczął się okres wakacyjny, urlopowy i sezon imprezowy dla gminy również. Dni Gminy Domaradz; Zawody Pożarnicze – gratulacje dla OSP Domaradz/Góra, która zwyciężyła we wszystkich kategoriach, Piknik Rodzinny w Baryczy.
Ponadto we współpracy z Powiatem udało się poprawić kwestie melioracji na drodze             w Baryczy.
Wójt GD przekazał, że został zgłoszony problem z przepompownią wodociągową  na Podpalance dodając, że przepompownia ta była zgłoszona do energetyki celem przyłącza energetycznego i na tym się to zatrzymało. Mieszkańcy się niepokoją, bo chcieliby się tam budować i wprowadzać do nowo wybudowanych domów. Wójt GD przekazał że gmina  otrzymała informację od Zakładu Energetycznego, że przetarg na przyłącz energetyczny do tej przepompowni nie zwłocznie - nieoficjalnie na sierpień, ale czy będzie wiążąca ?                        
Wójt GD poinformował w sprawie kanalizacji w Baryczy. Gmina wstępnie rozpoczęła podejmowanie działań zmierzających do przygotowania gruntu pod kanalizacje w Baryczy, gdyż jest to ostatnia miejscowość gminy, która nie ma kanalizacji wogóle. Jakkolwiek równolegle prowadzone są prace nad projektem II etapu kanalizacji w Golcowej to tak            z ramienia gminy zostało podjęte wstępne działanie, aby choć przygotować grunt pod skanalizowanie Baryczy. Barycz jest członkiem Aglomeracji z Gminą Nozdrzec - dawne czasy, kiedy aglomeracje potrzebował odpowiednia ilość mieszkańców, aby ubiegać się           o jakieś dofinansowania. Wójt Gminy Domaradz rozmawiał w tym przedmiocie z Wójtem Gminy Nozdrzec, który nie widzi na chwile obecną jakiś formalnych przeciw wskazań                w tym, żeby Barycz jako całość  miejscowości (aktualnie 2/3 Baryczy jest objęte do Nozdrzca), aby te Barycz jednak z tej aglomeracji wyłączyć.
Gmina Nozdrzec jest dopiero na wstępnym etapie działania w zakresie kanalizacji. Barycz musiałaby czekać do 10 lat na podłączenie i związku z tym jest pojęcie działań w zakresie budowy kanalizacji w Baryczy.
Kolejna spraw jaką Wójt GD przedstawił to droga rolnicza koło P. G – remont 
Ponadto Wójt Gminy poinformował, że podań na całościowy remont dróg wpłynęło 59, a na drogi które wymagają wykonania przepustów, założenia rur, położenia płyt JUMBO itp. wpłynęło 70 podań.
Wójt Gminy wyjaśnił, że zostaną te drogi ocenione według kryterium, które zakwalifikuje wykonanie drogi jajo pierwszej (kryterium zostanie przedstawione na najbliższej sesji           (7 punktów))
Następną sprawę jaką Wójt Gminy poruszył to Nadbudowa i przebudowa części budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu". Wykonawca złożył kosztorys na dodatkowe prace za 200 tys. zł. Wójt Gminy - 3 kwietnia 2024 r. została podpisana umowa na realizację w/w zadania
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych polegających na wykonaniu nadbudowy i przebudowy części budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu,         w następującym zakresie:
1) Wykonanie nadbudowy trzeciej kondygnacji nad istniejącym segmentem szkolno-przedszkolnym, dla uzyskania dodatkowych klas lekcyjnych,
2) Wejście do projektowanych pomieszczeń na drugim piętrze projektuje się poprzez istniejącą klatkę schodową, którą należy dostosować do warunków przeciwpożarowych zgodnie z obowiązującymi przepisami,
3) Istniejący budynek jak i projektowana nadbudowa ma konstrukcję murowaną z elementami żelbetowymi - słupy, belki, stropy, pokryty będzie dachem wielospadowym, o konstrukcji drewnianej i nachyleniu połaci dachowych 20°, pokrycie z blachy profilowanej (na rąbek stojący lub niski, szeroki trapez) w kolorze rudobrązowym
4) Projektuje się dźwig osobowy dla osób z ograniczoną zdolnością poruszania się,
5) Projektuje się docieplenie budynku, wymianę stolarki okiennej na spełniającą obowiązujące przepisy w zakresie energooszczędności oraz wykonanie nowej elewacji.
Termin zakończenia robót ustala się do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy.
Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy ma charakter ryczałtowy. Kosztorys ofertowy jest podstawą do rozliczenia robót budowlanych w przypadku zmiany umowy lub odstąpienia od umowy.
Jak do tej pory prace idą w bardzo wolnym tępię, a na dodatkowe roboty Wójt Gminy poinformował, ze nie ma zamiaru dokładać .
Ponadto Wójt Gminy wyjaśnił sprawę dotyczącą nieodpłatnego przekazania części nieruchomości działek lub podjęcia działań zmierzających do bezpłatnego przejęcia przez Gminę części nieruchomości działek stanowiących drogę dojazdową gminną do zabudowań             i pól uprawnych od aktualnych właścicieli tych nieruchomości. 
Wójt Gminy poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji na komisji objazdowej na terenie Gminy Domaradz(drogi) opiniowała złożone wnioski w tym zakresie. Komisja zaopiniowana takie wnioski pozytywnie  natomiast  Wójtowi GD chodzi wszystkie koszty  dotyczące przejęcia. (rozgraniczenie, geodeta, księgi wieczyste oraz utrzymania tych dróg jeśli będą własnością gminy,
Komisja w rozmowie z właścicielami działek poinformowała, że są to działki prywatne              i muszą być uregulowane prawne – potrzebny jest geodeta do dokonania pomiarów działek                 i gruntów, który sporządzi dokumentację pod określone projekty, wyrysowuje mapy do ksiąg   wieczystych.
Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:
a) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej w Golcowej projekt Uchwały Nr IV.19.2024

Przewodniczący RG odczytał projekt Uchwały i przekazał głos pani Skarbnik Gminy odniosła się do uzasadnienia: Na podstawie niniejszej uchwały w 2024 r. zostanie udzielona dotacja dla Parafii w Golcowej na prace przy zabytkowym kościele. Termin realizacji zadania do czerwca 2025 r. Zadanie dofinansowane w 98% ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
Jednocześnie w § 3 uchyla się uchwałę z dnia 14 lutego 2024 r. w związku z realizacją zadania w 2025 r.  
Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
za – 14,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr IV.19.2024 uchwała została przyjęta 
b)  zaciągnięcia zobowiązania finansowego ponad kwotę wydatków określoną w budżecie gminy na 2024 r. (dotacja dla Parafii Golcowa) projekt Uchwały Nr IV.20.2024

Przewodniczący RG odczytał projekt Uchwały i przekazał głos pani Skarbnik:
Na podstawie niniejszej uchwały w 2024 r. zostanie podpisana umowa o udzielenie dotacji na zadanie z terminem realizacji do 2025 r.
Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
za – 14,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr IV.20.2024 uchwała została przyjęta 
c)     przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej w Baryczy projekt Uchwały Nr IV.21.2024

Uzasadnienie Przewodniczący RG odczytał projekt Uchwały i przekazał głos pani Skarbnik
Na podstawie niniejszej uchwały w 2024 r. zostanie udzielona dotacja dla Parafii w Baryczy na prace przy zabytkowym kościele. Termin realizacji zadania do czerwca 2025 r. Zadanie dofinansowane w 98% ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
Jednocześnie w § 3 uchyla się uchwałę z dnia 25 kwietnia 2024 r. w związku z realizacją zadania w 2025 r. 
Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
za – 14,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr IV.21.2024 uchwała została przyjęta 
d) zaciągnięcia zobowiązania finansowego ponad kwotę wydatków określoną w budżecie gminy na 2024 r. (dotacja dla Parafii Barycz) projekt Uchwały Nr IV.22.2024
Przewodniczący RG odczytał projekt Uchwały i przekazał głos pani Skarbnik
Skarbnik
Na podstawie niniejszej uchwały w 2024 r. zostanie podpisana umowa o udzielenie dotacji na zadanie z terminem realizacji do 2025r.
Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
za – 14,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr IV.22.2024 uchwała została przyjęta 
e) zaciągnięcia zobowiązania finansowego ponad kwotę wydatków określoną w budżecie gminy na 2024 r. (opracowanie planu ogólnego) projekt Uchwały Nr IV.23.2024

Przewodniczący RG odczytał projekt Uchwały i przekazał głos pani Skarbnik
Skarbnik
Na podstawie niniejszej uchwały w 2024 r. zostanie podpisana umowa z wykonawcą na opracowanie planu ogólnego gminy, z terminem realizacji do 2025 r.
Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
za – 14,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr IV.23.2024 uchwała została przyjęta 
f) zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok projekt Uchwały Nr IV.24.2024

Przewodniczący RG odczytał projekt Uchwały i przekazał głos pani Skarbnik
Skarbnik Gminy wyjaśniła:
- środki z budżetu UE na zadanie „Przebudowa drogi Nr 115601R Domaradz Zatyle                     w miejscowości Domaradz”-117.091 zł
- dotacja z Ministerstwa Edukacji na finansowanie wycieczek dla uczniów szkoły                       w Domaradzu i Baryczy-53.390 zł w ramach projektu „Podróże z klasą”
- środki z F. Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT-5.100 zł
- sprzedaż złomu z oczyszczalni ścieków - 3.276 zł
- środki z WFOŚiGW w Rzeszowie za wnioski i zaświadczenia w ramach programu „Czyste powietrze” - 2.050 zł
- zmniejszenie środków z RPOZ na udzielenie dotacji na zabytki dla Parafii Golcowa - 195.214,71 zł i Parafii Barycz - 294.000 zł. Realizacja zadań w 2025 r.
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
(środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – wstępna promesa                               nr RPOZ/2022/4073/Polski Ład - udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej                        w Golcowej na zadanie „Prace remontowo – konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. Św. Barbary oraz jego otoczeniu, a także przy lamusie i dzwonnicy w Golcowej” kwota 195.214,71 zł – zadanie realizowane w 2025 r.)
(środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – wstępna promesa                                  nr RPOZ/2022/4396/Polski Ład - udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej                       w Baryczy na zadanie „Prace remontowo – konserwatorskie przy kościele pw. Św. Józefa            w Baryczy” kwota 294.000,00 zł – zadanie realizowane w 2025 r.)

Uzasadnienie:
- budowa studni głębinowej S4 na potrzeby wodociągu Golcowa wraz z dokumentacją oraz budowa przyłącza do stacji uzdatniania wody - 105.000 zł
- „Przebudowa drogi Nr 115601R Domaradz Zatyle w miejscowości Domaradz” – 185.500 zł. Zadanie dofinansowane w 63,63% ze środków UE
- zwiększenie planu wydatków na paliwo do gminnych samochodów i sprzętu (drogi, dowożenie uczniów, wywóz ścieków):
Rozdz. 60095	- 11.000 zł
Rozdz. 80113	- 18.000 zł
Rozdz. 90001	- 5.000 zł 
- wydatki związane z opracowaniem planu ogólnego gminy (usługi pocztowe, posiedzenia komisji urbanistyczno-architektonicznej) – 6.000 zł
- zakup wyposażenia dla przedszkola w Domaradzu (dodatkowy oddział) – 30.000 zł
- wkład własny (20%) dla szkoły w Baryczy na zakupy w ramach programu „Aktywna tablica” – 8.750 zł. Zadanie uzyskało dofinansowanie z budżetu państwa w kwocie 35.000 zł
- organizacja wycieczek dla uczniów szkoły w Domaradzu – 40.000 zł i Baryczy – 13.390 zł (projekt „Podróże z klasą”)
- zwiększenie planu wynagrodzeń dla GOPS w związku z wydawaniem zaświadczeń             w ramach programu „Czyste powietrze” – 1.200 zł (środki z WFOŚiGW)
- na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT oraz koszty obsługi zadania - 5.100 zł
- zmniejszenie planu wydatków na dotację na zabytki dla Parafii Golcowa i Barycz – 499.198,68 zł – realizacja zadania w 2025 r.
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
(dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Golcowej na zadanie „Prace remontowo – konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. Św. Barbary oraz jego otoczeniu, a także przy lamusie i dzwonnicy w Golcowej” – zabytek nr A-604, B-805, A-430 kwota 199.198,68 zł – realizacja zadania w 2025r.)
(dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Baryczy na zadanie „Prace remontowo – konserwatorskie przy kościele pw. Św. Józefa w Baryczy” – zabytek nr A-1622 kwota 300.000,00 zł – realizacja zadania w 2025r.)

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
za – 14,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr IV.24.2024 uchwała została przyjęta 

g) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Domaradz. 
projekt Uchwały Nr IV.25.202
[image: ]
Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
za – 14,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr IV.25.2024 uchwała została przyjęta 
Ad. 10. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący RG zwrócił się do radnych o składanie wniosków i przekazywanie informacji.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji Pani Justyna Herbut zrelacjonowała przebieg wyjazdu komisji na drogi w Gminie Domaradz.

W dniu 16.07.2024r. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji odbyła swoje posiedzenie, na którym głównym punktem była informacja o stanie dróg gminnych po okresie zimowym w Gminie Domaradz.
Po otwarciu komisji, przyjęciu porządku obrad i protokołu, komisja udała się w teren w celu przeglądu dróg. Przez ok. 5 godzin komisja objechała większość dróg w Gminie Domaradz,            a szczególna uwagę zwróciła na drogi, odnoście których wpłynęły do Wójta Gminy pisma. Większa część dróg w gminie jest w dobrym i bardzo dobrym w stanie, natomiast na niektórych drogach pojawia się konieczność doraźnych remontów, poprawy nawierzchni, poprawy przepustów, zamontowania korytek lub umacniania skarp czy poboczy.
Komisja po zapoznaniu się z wnioskami jakie wpłynęły od mieszkańców, wypracowała opinię, która zostanie przedstawiona Wójtowi Gminy, a radni przed sesja zostali z nią zapoznani.
Ponadto Komisja na posiedzeniu wypracowała wnioski do komisji wnioskowej: 
1 . Poprawa mostu – Zatyle Górne Pan Bober – nie ma dojazdu potrzebne rury (80 cm) 
2. Obciąć wystające gałęzie koło mostu w Domaradzu w stronę Podhybu  
3. Wykonanie prace na stadionie Domaradz-Góra w szczególności chodzi o żywopłot, który utrudnia użytkowanie innych działek ( usunąć żywopłot założyć siatkę) 
4. Założenie brakujących siatek zabezpieczających i uzupełnienie uchwytów mocujących na stadionie w Golcowej, co poprawi bezpieczeństwo dzieci korzystających z boiska.

Następnie radni zgłaszali wnioski i przekazywali różne informacje dotyczące gminy.
D. Bryś podziękował za namalowanie kopert przy OSP Domaradz oraz wyrozumiałość mieszkańców. Prośba w sprawie wykoszenia, uporządkowania miejsca przy tablicach edukacyjnych które zostały jeszcze postawione przez Stowarzyszenie na Rzecz Gminy Domaradz na  Podpalankę oraz jeszcze jedna prośba w sprawie rozważenia zakupu koparki na potrzeby Gminy Domaradz.
B. Chyłek poinformował, o piśmie od mieszkańca Baryczy w sprawie prac gruntowych poprzez utwardzenie części dróg gminnych o nr 2185 oraz 2186 stanowiących jedyny dojazd do posesji o nr 233 w Baryczy od drogi głównej nad szkołę, a aktualnie pan jeździ przez prywatna działkę i może być zamknięta ( są problemy), służby ratunkowe nie mogą dojechać, a w zimie jest nieprzejezdna.
E. Jara poinformował w sprawie „Przebudowa drogi Nr 115601R Domaradz Zatyle                    w miejscowości Domaradz” – 185.500 zł. Zadanie dofinansowane w 63,63% ze środków UE– została podjęta uchwała, ale tych środków wystarczy na połowe tej drogi i w związku z tym prośba, aby mieć na uwadze przy planowaniu budżetu o ujęcie środków na dalsza część  tej drogi. Radny również przekazał o wykonaniu prac koparką przy drogach gminnych                 i zaznaczył, że na te zrobione drogi potrzebny jest tłuczeń, kliniec czy kamień cele ich utwardzenia. Droga ( łącznik) Golcowa –Domaradz i pozostałe.

T. Koza  Sołtys sołectwa Golcowa podziękował Wójtowi Gminy za przydzielenie dodatkowych godzin pracy koparką za roboty ziemne oraz przedstawił jakie drogi zostały poprawione. Droga tzw. łącznik Golcowa /Domaradz (Dział) 250 m potrzebne jest utwardzenie (tłuczeń).

D. Fic   zgłosiła wniosek dotyczący wycięcia oraz uzupełnienie ubytków w asfalcie na drodze Płosina Lewa koło Teresa i Wiesław Froń.

B. Duplaga zgłosiła, aby dołożyć starań, żeby jak najszybciej podłączyć Podpalankę do wodociągu (przepompownia) żyć bez wody jest nie możliwe. Jest to  ograniczenie ze strony energetyki, ale trzeba przypilnować terminów oraz prowadzić korespondencję, aby ten wodociąg został podłączony. Radna złożyła pismo – wniosek od mieszkańców w/w sprawie. pism– pismo.

W. Krupa podziękowała w sprawie wykonania asfaltu (remontu) drogi na Zatylu Dolnym

B. Duplaga pytanie do Wójt GD w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów tzn. czy wniosków o przyznanie stypendiów było  dużo więcej niż powinno.

Wójt GD odpowiedział, że tak - wniosków o przyznanie stypendiów było bardzo dużo,         2x więcej niż zostało przyznane, a wynikło to z tego, że dyrektorzy kierowali się ( regulamin dot. stypendium)  najwyższym wynik z egzaminów kl. 8 tzn. 100% z jednego z przedmiotu czy to z polskiego, czy z matematyki czy z j. angielskiego tylko z tym, że średni wynik            z zdawanych przedmiotów po obliczeniu wychodzi inny, bo średnią oblicza się razem                  z wszystkich zdawanych przedmiotów
Trzeba się trzymać ściśle regulaminu, który można zmienić, doprecyzować oraz podjąć nową uchwałę po analizie i wypracowaniu nowego kryterium.
Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i  młodzieży szkolnej z  terenu Gminy Domaradz. oraz szczegółowe warunki udzielania stypendiów w  ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i  młodzieży szkolnej z  terenu Gminy Domaradz
Kryteriami są między innymi, że: uczniowie którzy uzyskali najwyższe średnie wyniki z egzaminu ósmoklasisty w gminie, w danym roku szkolnym; uczniowie począwszy od klasy V, którzy uzyskali średnią ocen ze wszystkich przedmiotów powyżej 5,50.; finalistom i laureatom i uczniom wybitnie zdolnym z danej dziedziny wiedzy lub sportu za udokumentowane wysokie osiągnięcia.
Radna odniosła się jeszcze do jednego z kryterium, a mianowicie uczniowie począwszy od klasy V, którzy uzyskali średnią ocen ze wszystkich przedmiotów powyżej 5,50, a dlaczego nie są to uczniowie od kl. IV, którzy już mają oceny i osiągniecia.
Dyskusja
Wójt GD poinformował, że oczywiście uczniowie kl. IV już są oceniani notami oraz mają większe i mniejsze osiągniecia no i jeśli radni chcą zmiany w uchwale i ujęcie uczniów kl. IV to trzeba przygotować uchwałę i zmienić kryteria. 
B. Duplaga zgłosiła, aby doprecyzować uchwałę w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów starszych tzn. kl. 8 oraz ujęcie uczniów kl. IV do przyznania stypendium
Wójt GD oczywiście jest na to pełna zgada, bo regulamin jest nieprecyzyjny i trzeba przygotować uchwałę i zmienić kryteria
W. Krupa zaproponowała poprawki do uchwały w sprawie stypendium

Wójt GD będzie kilka zmian w regulaminu wówczas zmiany w ramach komisji 
W. Krupa uchwała zmieniająca
Na zakończenie Wójt Gminy przekazał, że takie poprawki, opracowanie nowych kryteriów  czy wszelakie zmiany w sprawie przyznawania stypendiów trzeba wypracować i uzgodnić na komisji, a wówczas przedstawić projekt Uchwały i zmieniony lub nowy Regulamin przyznawania stypendiów na Sesji RG.

Następnie radni zgłaszali wnioski:
Karol Wójcik zgłosił, aby założyć siatkę do gry przy Szkole Domaradz-Góra.
M. Płoucha wniosek o podsypani poboczy kruszywem na drodze Ropa oraz usunąć awarię lamp od mostu Ropa w kierunku Domu Strażaka w Golcowej nie świeca drugi tydzień
M. Anioł zaproponowała (prośba) o rozważenie możliwości 1x – jeden dzień w tygodniu przesunięcie godzin pracy w Urzędzie Gminy.
E. Mazur zgłosiła (prośba) o włączenie spycharki na prace przy drogach w Golcowej.
M. Czuba zgłosił o pomalowanie ławek na stadionie w Baryczy.
D. Bryś  zgłosił - wykosić pobocza i obciąć zakrzaczenia przy drodze Podlas.
Dyskusja
Więcej wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący RG przeszedł do następnego punktu.

Ad. 11. Przyjęcie wypracowanych wniosków z sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie wniosków zgłoszonych podczas IV sesji Rady Gminy Domaradz.
Radna Ewa Mazur odczytała 16 wniosek, które zostały zgłoszone podczas IV sesji Rady Gminy Domaradz :

1. Poprawa mostu na Zatylu Górnym koło Pana Bobera. 
2. Obciąć wystające gałęzie koło mostu w Domaradzu w stronę Podhybu.
3. Wykonać prace na stadionie Domaradz-Góra polegające na usunięciu żywopłotu, założenie siatki.

4. Na stadionie w Golcowej założyć brakującą siatkę oraz uzupełnić uchwyty mocujące w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci korzystających z boiska.
5.  Dokonać prac gruntowych poprzez utwardzenie części dróg gminnych o nr 2185 oraz 2186 stanowiących jedyny dojazd do posesji o nr 233 w Baryczy. 
6. Rozważyć zakup koparki
7. Wycięcie oraz uzupełnienie ubytków w asfalcie na drodze Płosina Lewa.
8. Dołożyć starań aby jak najszybciej podłączyć  Podpalanka do wodociągu.
9. Doprecyzować uchwałę w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów
10. [bookmark: _GoBack] Założyć siatkę do gry przy Szkole Domaradz-Góra.

11.  Podsypać pobocza kruszywem na drodze Ropa.
12. Usunąć awarię lamp od mostu Ropa w kierunku Domu Strażaka w Golcowej.
13. Prośba o przesunięcie godzin pracy w Urzędzie Gminy.
14.  Prośba o włączenie spycharki na prace przy drogach w Golcowej.
15.  Pomalowanie ławek na stadionie w Baryczy.
16.  Wykosić pobocza i obciąć zakrzaczenia przy drodze Podlas.



Przewodniczący poddał wnioski pod głosowanie przez podniesienie ręki
Głosowanie : głosowała 14 radnych:
za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 12. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął IV sesję Rady Gminy Domaradz. Sesja trwała od godz. 11.00 do 13.00					

Protokołowała:
D. Mendyka						
                                              
                     Przewodniczący Rady Gminy				          Dariusz Dudek
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OBJASNIENIA PRZYJETYCH WARTOSCI
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 2024-2034

Uchwata Nr 1V.25.2024 Rady Gminy Domaradz z dnia 26 lipca 2024 r.

W zalaczniku nr 1 ,Wieloletnia prognoza finansowa”, wprowadza si¢ zmiany,
wynikajace z uchwat Rady Gminy i zarzadzen Wojta Gminy w sprawie zmian w uchwale
budzetowej na 2024 r.

Zmiana dochodéw w roku 2024 w kwocie 238.718,28 zt (zmniejszenie), w roku 2025
w kwocie 599.659,68 zt (zwigkszenie) dotyczy planowanych dotacji i sSrodkéw na realizacje
zadan, w tym przesuni¢gcia z 2024 r. na 2025 r. dochodéw majatkowych ze $rodkow
Rzadowego Programu Odbudowy Zabytkow w kwocie 489.214,71 zt..

Wprowadzono zmiany planowanych wydatkow w 2024 r. w kwocie 11.330,75 zt
(zwigkszenie) 1 w 2025 r. w kwocie 599.659,68 zt (zwigkszenie), w tym w zwiazku z
podjetymi uchwatami w sprawie zaciggnigcia zobowigzania finansowego na 2025 r. w
sprawie opracowania planu ogolnego gminy kwota 129.300,00 zt, udzielenia dotacji na
zabytek dla Parafii w Golcowej kwota 199.198,68 zt oraz Parafii w Baryczy kwota
300.000,00 zt.

Planowany wynik budzetu w 2024 r. po dokonanych zmianach stanowi deficyt
budzetu w kwocie 6.434.446,84 zt i zostanie sfinansowany przychodami z zaciggnietych
pozyczek 1 kredytow oraz przychodami z nadwyzki z lat ubiegtych.

Zwigkszono w 2024 r. przychody z nadwyzki budzetowej z lat ubieglych o kwote
250.049,03 zt.

Planowana kwota dlugu nie zmienita si¢ i na koniec 2024 r. wynosi 2.055.709,00 zt.
W kolejnych latach ulega ona zmniejszeniu o sptaty rat zgodnie z harmonogramem,
z uwzglgdnieniem planowanego do zaciagniecia kredytu w 2024 r. w kwocie 600.000,00 zt
oraz w 2025 r. w kwocie 1.700.000,00 zI na finansowanie zadah inwestycyjnych i

przedsiewzigé w ramach planowanego deficytu. Sptata planowanych kredytow i pozyczek
dokona si¢ w latach 2025-2034.

W zataczniku nr 2 |, Wykaz przedsiewzigé do WFP” nie zmienit.




